
رومینا؛ تقابل سنت و مدرنیته 
تبیینجامعهشناختییکقتلازنبودمکانیسمحلتعارضها علی نوری 

جامعه شناس و مدرس دانشگاه
تحلیل رخــداد قتل »رومینــا« و موارد 
مشــابهی که روزانه در صفحات حوادث 
روزنامه ها به چشــم می خورد، نیازمند 
توجه به نقطه کانونــی و دلیل اصلی این 
قبیل فجایع است. پرسش این است که 
در جامعه اســامی که براســاس اصول 
اعتقادی و ارزش های آن، کشتن یک نفر 
مانند کشتن تمام انسان ها تلقی می شود، 
چگونه می توان این حد از خشــونت را 
شاهد بود؟ به نظر می رسد تغییر سبک 
زندگــی در جامعــه ایران کــه متأثر از 
تغییرات در سطح جهانی است،می تواند 
به تبیین رخدادی هم چون قتل رومینا و 
مشابه آن کمک کند. گسترش ارتباطات 
در فضــای مجــازی، کم رنگ شــدن 
ارزش های سنتی، ناکارآمدی روش های 
تربیتی گذشته برای نسل کنونی، از هم 
گسیختگی خانواده ها، نبود مرجعی برای 
حل تعارضات خانوادگی و شکاف نسلی 
ناشی از تغییرات سریع اجتماعی، از جمله 
مواردی هســتند که در راستای تغییر 
سبک زندگی می توان به آن ها اشاره کرد.

ارزش های جامعه برای نسل 
جوان کم رنگ شده است

البته این فجایع را می تــوان در جوامع 
مختلف و به شکل های گوناگون مشاهده 
کرد که در این جا موضوع بحث ما نیست. 
آنچه اهمیت دارد این است که در جامعه 
اسامی که براســاس اصول اعتقادی و 
ارزش های آن، کشــتن یــک نفر مانند 
کشتن تمام انسان ها تلقی می شود،چگونه 
می توان این حد از خشونت را شاهد بود؟ 

برخاف بســیاری از تحلیل ها و ادعاها 
ارزش ها و هنجارهای جامعه ما در عصر 
حاضر، نه تنها نزد نســل جوان کم رنگ 
شده است، بلکه نسل قدیم هم پایبندی 
عملی کمتری نسبت به ارزش ها دارند.
کم رنگ شدن ارزش ها، نهادهای سنتی 
جامعه را که مسئول حل و فصل اختافات 
خانوادگی بودنــد، از بین برده اســت. 
مواردی نظیر اختــاف رومینا و پدرش 
در گذشته توسط نهاد ریش سفیدی و از 
طریق مشورت با بزرگان فامیل قابل حل 

بود. امروزه با از دســت دادن نهاد مذکور 
نهاد دیگری جایگزین آن نشده است.

ســرعت بالای تغییرهای 
اجتماعی

موضوع بنیــادی دیگر، ســرعت بالای 
تغییرات اجتماعی است که تحت تأثیر 
تسهیل ارتباطات با سایر جوامع، گسترش 
اینترنــت و فراگیرشــدن شــبکه های 
اجتماعی، در حال وقوع است. جالب آنکه 
در مسیر این تغییرات، زنان در حال آگاه 
شدن به حقوق خود و دست یابی به برخی 

از حقوق شان هســتند؛ اما چون مردان 
جامعه احســاس می کنند این تغییرات 
به بهای از دست دادن برخی مزایا برای 
آنان تمام خواهد شــد، در مقابل تغییر 
مقاومت می کننــد. در نمونه »رومینا« 
آنچه در ظاهر مشاهده می شود این است 
که پدر براساس ارزش های سنتی و دینی 
جامعه توقــع دارد دخترش بــا اجازه او 
ازدواج کند، اما رومینا براساس ارزش های 
دیگری که در ذهن خود دارد، منطق پدر 

را نمی پذیرد.
در واقع تعارض بین دو دسته از ارزش ها 
ســبب نزاع و درگیــری بیــن این دو 
نفر می شود. به نظر می رســد از عوامل 
اساســی به وجود آورنده این وضعیت، 
ســاختار اجتماعی ناکارآمــد و معیوب 
جامعه است. فقدان آگاهی بخشی، نبود 
مکانیسم حل تعارضات، نبود سازمان های 
مردم نهاد توانمند در حوزه خانواده، عدم 
آموزش کنترل خشــم و عــدم توجه به 
استانداردهای سامت روانی افراد ازجمله 

عیوب ساختاری جامعه ما هستند.
نقد ســاختارهای ناکارآمد 

به وجودآورنده این وضعیت
برای مقابله با این شــرایط لازم اســت 
این ضعف ها در ســطح کان و میدانی 
 مورد توجــه نخبگان و مدیــران جامعه

 قرار گیرد. 
در ایــن زمینه انتظــار این اســت که 
صداوسیما و سایر رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی به نقد ســاختارهای ناکارآمد 
به وجودآورنده این وضعیت بپردازند، به 
امید آنکه به راهکارهای مناسبی جهت 

عدم تکرار این فجایع منتهی شود.

 مصوبه انتقالی شدن 
مترو اسلامشهر ابلاغ شد

اسلامشهر/ ســمیه داداش زاده: پس از 
تصویب طــرح یکپارچه بــودن امتداد خط 
۳ مترو تهــران به اسامشــهر و انتقالی بودن 
ایســتگاه آزادگان در شــورای عالی ترافیک 
در اواخر ســال گذشــته، این مصوبه از سوی 
وزارت کشور به دســتگاه های اجرایی مرتبط 
اباغ شد تا شهروندان اسامشهری بتوانند با 
استفاده از خط ۳ شــبکه عظیم مترو پایتخت 
از ایســتگاه مبدا، بــه طور مســتقیم و بدون 
 تغییر خط و قطار، به هر نقطه از پایتخت سفر

 کنند. 
پیش تر بحث بر ســر تبادلی بودن خط مترو 
اسامشــهر بود که مســافران اسامشهری 
می بایست با تعویض خط قطار خود، وارد خط ۳ 
مترو می شدند؛ اما با پیگیری ها و حمایت های 
مسئولان شهرستانی، استانی و کشوری، این 
مطالبه مهم و آرزوی دیرینه مردم اسامشهر به 

مطلوب ترین نحو ممکن محقق شد.
 گفتنی اســت براســاس این مصوبــه مترو 
اسامشــهر با اتصال به خط ۳ متــرو تهران 
از ایســتگاه آزادگان آغــاز و بــا گذشــتن از 
ایستگاه های چهاردانگه، شاتره، میدان نماز و 
 نواب )مهدیه( در ایستگاه میدان قائم متوقف 

خواهد شد.

 فعالیت سودجوها 
این بار در لباس روان شناس ها

مهر: رئیس ســازمان نظام روان شناســی و 
مشــاوره، درباره روان شــناس نماهایی که در 
ایام و شــیوع ویروس کرونا در حال سرکیسه 
کردن مردم هســتند، اظهار کــرد: از ابتدای 
اســفندماه ویروس کرونا در ایران شیوع پیدا 
کرد که در مرحله اول به دلیــل ایجاد ترس و 
اضطراب در بین هم وطنان، روان شناســان و 
مشاوران در سراسر کشور فعال شدند تا به مردم 
خدمات دهند و میزان استرس مردم را بکاهند.  
محمدحاتمی، رئیس سازمان نظام روان شناسی 
و مشاوره با بیان اینکه روان شناسان و مشاوران 
خدمات ارزنده ای به هم وطنــان در طول این 
مدت ارائه دادند، گفت: در مدتی که سراســر 
کشور قرنطینه بود اســتفاده از فضای مجازی 
افزایــش پیدا کــرد و طبــق برآوردها حدود 
۷۰درصد مــردم به صورت شــبانه روز درباره 
مســائلی، چون مشــکات خانودگی،سبک 
 زندگــی و... پیگیــر بودند و این رقــم زیادی

 است.
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جـامـعـه
Society7 دستگیری مادرِ کودک آزار   

اینستاگرامی
رکنا: زنی در مشــهد در صفحه اینســتاگرام 
خود تصاویر و فیلم هایی از آزار پســرش به نام 
»بنیامین« می گذاشت تا قلب فالوورهایش را 
به درد آورد. سرهنگ رامین پاشایی اظهار کرد: 
در پی رصد و احصای مورد مجرمانه بارگذاری 
و انتشار تصاویر مبنی بر کودک آزاری از سوی 
یکی از کاربران شبکه اجتماعی اینستاگرام و 
با عنایت به دریافت تماس های مکرر از سوی 
هم وطنان مبنی بر درخواســت اقدام عاجل از 
سوی پلیس فتا درخصوص شناسایی و برخورد 
با عامل انتشــار این تصاویر غیرانســانی برابر 
بررسی های فنی اولیه و مشخص شدن محل 
وقوع جرم در استان خراسان رضوی مراتب در 
دستور کار پلیس فتا اســتان خراسان رضوی 

قرار گرفت.
 وی افزود: همکاران بنده در واکنش سریع به 
این اقدام مجرمانه که منجربه تشویش اذهان 
عمومی شــده بود، متهم خانم با هویت معلوم 
شناسایی شد و برابر هماهنگی با مرجع محترم 
قضایی  دستگیر شد و جهت رسیدگی به اتهام 
منتسب و مشخص شدن علت ارتکاب به این 
اعمال غیر انســانی و مجرمانه، مراتب در حال 
پیگیری اســت که به محض مشخص شدن 
زوایای دقیق علت ارتــکاب، مراتب در تعاقب 
اطاع رسانی خواهد شــد. »مها« این مادر 
ســنگ دل گفت که هدف اصلی اش از انتشار 
فیلم های دلخراش  کتک زدن بنیامین پســر 
خردســالش، این بود که بتواند از این طریق از 
مردم پول بگیرد. مها زن مشــهدی که مادر 
بنیامین کوچولوســت، بارهــا تصویر کارت 
بانکی اش را در صفحه شــخصی اش قرار داده 
و خطاب به فالوورهایش می گفته اســت: پول 

بدهید تا بنیامین را کتک نزنم!

حادثه

قدرت ویروس کرونا در کشور کم نشده استآموزش و پرورش برای امتحانات حضوری مجوز گرفته است
مهر: مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران درباره پیشــنهاد رئیس ســتاد فرماندهی کرونا در کان شــهر تهران مبنی بر 
صرف نظرکردن از آزمون حضوری در شهر تهران با توجه به عبور از پیک کرونا گفت: آموزش و پرورش از ستاد کرونا مجوز گرفته 
و  فعاً امتحانات در دو پایه حضوری است و اگر قرار باشد تصمیم جدیدی اتخاذ شود باید در سطح ملی باشد. عبدالرضافولادوند 
گفت: در پایه های اول تا ششم ابتدایی طبق سنوات گذشته ارزش یابی توصیفی داشته ایم و همکاران فرهنگی به تناسب فعالیت 
دانش آموزان نمره وارد کردند و در مرحله پایان سال تحصیلی در مقطع ابتدایی هستیم. دو سه هفته هم رفع اشکال حضوری 
 انجام شد. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران افزود: در پایه های هفتم، هشــتم، دهم و یازدهم نیز ارزش یابی را به همکاران 

محول کردیم.

ایرنا: رئیس اداره مراقبت بیماری های واگیردار  وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هیچ شواهدی درمورد کاهش 
قدرت ویروس کرونا در شرایط فعلی نسبت به اسفندماه وجود ندارد. حسین عرفانی افزود: ندانسته های ما در مقابل دانسته ها 
درمورد کووید ۱۹ به عنوان یک بیماری نوپدید بسیار بیشتر است و هنوز ابعاد بسیار متفاوتی از این بیماری و عامل بیماری زایی 
 آن وجود دارد؛ تا جایی که شــواهد و تجربه ها نشــان می دهد، این بیماری همان بیماری کووید ۱۹ اســت که در چین اتفاق 

افتاده است. 
وی ادامه داد: قباً فقط عایم سرماخوردگی و گوارشی و سیستم کلیوی و ادراری بود؛ عایم عمومی مثل حس چشایی و بویایی، 

ضعف و بی اشتهایی و افسردگی هم حالا عایمی از درگیری با این بیماری است.
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